МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Эрпелинская средняя общеобразовательная школа имени Апашева М. Д.»

Россия, Республика Дагестан, Буйнакский район, 368207, с. Эрпели,  ул.И.Акаева, 4

https://erpelinskaya-sosh.gosuslugi.ru , e-mail: erpeli.dagschool@mail.ru
ИНН-0507004147,  КПП-050701001,  ОГРН-1020500715586

 ПРИКАЗ  № 31- (ОД)

от 06.03.2025 г.

по МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.»

О проведении   диагностических работ по направлению

математической грамотности для  учащихся 5- 9 классов

На основании письма МКУ «УОБР» от 06.03.2025г. № 269 «О проведении

диагностических работ по направлению   математической грамотности для

учащихся 5- 9 классов» на портале РЭШ с 10.03.2025г. – 17.03.2025г., в

рамках реализации комплекса мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 10.03.2025г. – 17.03.2025г  диагностические

работы по оценке уровня функциональной грамотности учащихся 5-9 х классах в

МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.».

2. Назначить школьным координатором по проведению

диагностических работ по формированию и оценке функциональной грамотности

Хадисову М.Г., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить график проведения диагностических работ по оценке

уровня ФГ (график прилагается).

mailto:erpeli.dagschool@mail.ru

4. Для проведения диагностических работ использовать электронный

банк заданий, размещенный на портале РЭШ (fg.resh.edu.ru), по направлению :

математической грамотности.

5. Взять под строгий контроль проведение диагностических работ и

формирование банка данных учащихся.

Довести график проведения диагностических работ до сведения

обучающихся и родителей. Ответственные: классные руководители 5-9 классов.

6. Подготовить рабочие места обучающихся для проведения

диагностических работ по оценке уровня функциональной грамотности в срок до

10 марта 2025 года.

Ответственный: Шапиев Запир Ибрагимович, учитель информатики.

7. Осуществить проверку заданий по оценке уровня математической

грамотности грамотности учащихся    5-9-х классов с 10.03.2025г. – 17.03.2025г:

8. Ответственные:

математическая грамотность

1) Хасанханова З.З., учитель математики (5 а, 5б, 9в класс);

2) Атаева Г.Н., учитель математики (5в, 6в класс);

3) Джабраилова С.А., учитель математики (6а, 6б, классы);

4) Меджидова Г.М., учитель математики (7а, 7б, 7в классы).

5) Дадабекова У.А., учитель математики (8а, 8б, 9а, 9б классы).

7. Ежедневно представить информацию  по количеству учителей

осуществляющих создание работ на портале РЭШ по количеству

обучающихся , прошедших работу , а также количеству  проверенных работ

          8. Разместить на сайте школы информацию о полученных результатах в

разделе «Функциональная грамотность».

Ответственный:Шапиев З.И., ответственный за ведение сайта.

9. Провести методическое совещание с учителями-предметниками по

итогам проведенных диагностических работ до 22 марта  2025 года.

Ответственный:Хадисова М.Г., зам.дир.по УВР .

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Хадисову Мадину

Гусейновну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

 Директор школы ____________ С.А.Джабраилова

	от 06.03.2025 г.
	по МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.»
	математическая грамотность